[image: Sem título]

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 010/2023.
Processo Adm. Nº 026/2023.

	O Prefeito Municipal, Sr. José Fernando Barbosa dos Santos, no uso de suas atribuições legais e estando em conformidade com a legislação pertinente, RATIFICA a Dispensa de Licitação n° 010/2023, considerando ainda o parecer favorável da Procuradoria Jurídica e a existência de dotação orçamentária.

Contratada: VENANCIO & SAMARA LTDA, inscrita no CNPJ: 03.480.787/0001-24.

Objeto: Contratação de empresa para contratação direta de empresas para Aquisição de MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS, destinados para a população do Município de Selvíria-MS, através da Secretaria Municipal de Saúde.

Fundamentação Legal: Inciso II do artigo 75 da Lei Federal nº 14.133/21, de 02 de abril de 2021, considerando suas alterações posteriores e demais legislações aplicáveis.

Valor: R$ 52.810,76 (cinquenta e dois mil e oitocentos e dez reais e setenta e seis centavos).

	Em cumprimento ao disposto no Art. 75, § 3º da Lei 14133/2021, determino a publicação no Diário Oficial do Município, para que produza os efeitos legais.

		Publique-se e Cumpra-se

Selvíria/MS, 14 de fevereiro de 2023.

JOSÉ FERNANDO BARBOSA DOS SANTOS
Prefeito Municipal

AVENIDA JOÃO SELVÍRIO DE SOUZA, 997 - CENTRO – FONE/FAX  (67)3579-1242 – CEP: 79590-000 SELVÍRIA – MATO GROSSO DO SUL

image1.png
%

PREFEITURA MUNICIPAL DE SELVIRIA %

ESTADO DE MATO GROSSODOSUL &2